2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДУНДА-КИРЕТСКОЕ»

671371, Республика Бурятия,
Бичурский район,
 у. Дунда-Киреть,
ул. Центральная, д. 29
РЕШЕНИЕ № 239

«10» апреля  2023 г.                                                                                             у. Дунда - Киреть

Об утверждении Порядка учета предложений
по проекту решения Совета депутатов муниципального образования
 сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района
 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия» и участия граждан в его обсуждении

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования–сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района, Совет депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района решил:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия» и участия граждан в его обсуждении (Приложение 1).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах в здании администрации муниципального образования сельское – поселение «Дунда-Киретское», в Сухо- Ручьевском сельском клубе, в Ара-Киретском сельском клубе, на официальном сайте муниципального образования – сельское поселение «Дунда- Киретское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района.

Глава Муниципального образования
сельское поселение «Дунда-Киретское»
- Председатель Совета депутатов                                                                             В.И. Лизунова

[bookmark: _GoBack]к Решению Совета депутатов
МО-СП «Дунда-Киретское»
от «10»апреля 2023 г. № 239

Порядок учета предложений
по проекту решения Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия» и участия граждан в его обсуждении

1. Проект решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений в Устав муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» на сессии Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем внесения предложений по указанному проекту решения. Предложения принимаются и регистрируются в Администрации МО-СП «Дунда-Киретское» по адресу: Республика Бурятия, Бичурский район, улус. Дунда-Киреть, ул. Центральная, 29, с понедельника по четверг с 08:00 ч. до 16:00 ч., в пятницу до 15:00 ч.
3. Предложения принимаются с 11 апреля 2023 г. до 05 мая 2023 г. (включительно). Предложения по проекту решения вносятся в письменной форме. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, электронная почта (при наличии) и личная подпись гражданина (граждан).
4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и республиканскому законодательству, не допускать противоречий и несогласованности с положениями Устава МО-СП «Дунда-Киретское», обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и Устава  МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района.
5. Регистрация участников заканчивается за 10 минут до установленного времени начала заседания публичных слушаний.
6. В итоговом документе (протоколе) отражаются все поступившие в письменном виде предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором. Участники публичных слушаний имеют право вносить устные предложения. Устные предложения, а также письменные предложения, поступившие после установленного срока их приема, могут быть включены в протокол публичных слушаний по решению Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.